
岐医発第 350 号 

令和 4年 3月 4日 

 

地域医師会長 各位 

 

岐阜県医師会 

会長 河合直樹 

                              （公印省略） 

 

 

岐阜県医師会職員等をかたる不審メールについて 

 

令和 4 年 3 月 3 日午後より、岐阜県医師会職員名等が書かれた不審なメールが関係者に送

られている旨の報告がありました。 

本会職員名等からのメールであっても、メールアドレスも含めて確認いただき、不審なメ

ールについては、添付ファイルを開かずに削除いただきますようお願いいたします。 

つきましては、会員各位へ周知賜りますようお願い申し上げます。 

また、パソコンにウイルス対策ソフトの導入等のセキュリティ対策をお願い申し上げます。 

なお、不審メールは内容、添付ファイルの種類を変えて届いておりますので、下記に一例

を示します。 

記 

（不審メール例） 

 

 
担当 岐阜県医師会事務局 三原・長野 

TEL 058-274-1111 FAX 058-271-1651 

サイバーセキュリティ通知 

本会職員名と業務用アドレスが不一致 


